
Contacto

Correo Electrónico 
licitacionessexpe@extremaduratrabaja.net

Dirección Postal

Av/ Valhondo S/N, edificio MÉRIDA III MILENIO, Módulo
6.
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PSS/2022/0000154411 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-07-2023 a
las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Extremeño Público de Empleo (SEXPE)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SSNnaQLV474QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: SE-05/2023 Servicio para la organización y desarrollo de diferentes acciones
formativas, distribuidas por lotes de la primera programación del año 2023 a desarrollar en el centro de
formación para el empleo de Don Benito (SEXPE)

Tramitación ordinaria. Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 129.742,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 129.742,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 129.742,13 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalización del contrato SERVICIO PARA LA ORGANIZACIÓN Y DESARROLLO DE DIFERENTES ACCIONES
FORMATIVAS, DISTRIBUIDAS POR LOTES DE LA PRIMERA PROGRAMACIÓN DEL AÑO 2023 A DESARROLLAR EN
EL CENTRO DE FORMACION PARA EL EMPLEO DE DON BENITO (SERVICIO EXTREMEÑO PUBLICO DE
EMPLEO)”, expediente SE-05/2023 SEXPE Expediente Administrativo de Alcántara: PSS/2022/0000154411 Lote nº 5
FORMACIÓN PARA PILOTO PROFESIONAL DE DRONES (STS)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SSNnaQLV474QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: L5 Formación para piloto profesional de drones (STS)

L5 Formación para piloto profesional de drones (STS)Descripción 
Valor estimado del contrato 27.765 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.765 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.765 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

KLIPFORMA S.L.
NIF B42944694
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.433,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.433,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5 de 5
Fecha de Formalización 13/07/2023

Contrato

CONTRATO SE 05-2023 L 5.pdf
Documento de Contrato de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d92a4799-b587-4ccd-80de-75ae30cd3755


Dirección Postal

GODOFREDO ORTEGA Y MUÑOZ N 1
(06011) BADAJOZ España

Precio de la oferta más baja 24.433,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.489 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f773f6f5-d343-4874-98ec-cff61dce3258
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/07/2023

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

COMISIÓN JURÍDICA DE LA JUNTA DE EXTREMADURA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/01/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/01/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f773f6f5-d343-4874-98ec-cff61dce3258
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f773f6f5-d343-4874-98ec-cff61dce3258


Lugar

Sala de Juntas SEXPE-planta 3A

Dirección Postal

Avda. Valhondo s/n – III MILENIO – MÓDULO VI
(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/01/2023 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

AVENIDA VALHONDO S/N III MILENIO MODULO 6
(06800) MÉRIDA España

APERTURA SOBRE ARCHIVO 1 Y EN SU
CASO SOBRE ARCHIVO 2

Apertura sobre administrativo
El día 25/01/2023 a las 10:30 horas
fecha y hora estimada

Lugar

Sala de Juntas SEXPE-planta 3A

Dirección Postal

Avda. Valhondo s/n – III MILENIO – MÓDULO VI
(06800) Mérida España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/01/2023 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas SEXPE 3A PLANTA

Dirección Postal

Avda. Valhondo s/n – III MILENIO – MÓDULO VI
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/04/2023 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

AVENIDA VALHONDO S/N III MILENIO MODULO 6
(06800) MÉRIDA España

APERTURA SOBRE ARCHIVO 3

Apertura sobre oferta económica
El día 14/03/2023 a las 10:30 horas
fecha y hora estimada

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R8KkL7wZcxyXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R8KkL7wZcxyXQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MAYOR EXPERIENCIA EN DONCENCIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MAYOR EXPERIENCIA PROFESIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MAYOR FORMACIÓN RECIBIDA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

RECURSOS PERSONALES Y MATERIALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

TIEMPO MÁXIMO DE RESPUESTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CALIDAD TÉCNICA DE LA PROPUESTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

METODOLOGÍA DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 



ID 0000011307079 |  2023-958802 | Thu, 13 Jul 2023 14:10:28:223 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45187249876403308895298592284077708097 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


